

RECEBEMOS DE UNIVERSO DOS ESTUDANTES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 186

SÉRIE: 1

UNIVERSO DOS ESTUDANTES LTDA

RUA BENJAMIN CONSTANT, 173 - CENTRO

Umbauba - SE

CEP: 49260-000 FONE: (79) 99841-5065

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 186

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0741 1491 0400 0140 5500 1000 0001 8610 4896 8845

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260016977882

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271753226

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

41.149.104/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA EST PREF ANFILOFIO F VIANA

CNPJ / CPF

04.668.464/0001-21

DATA EMISSÃO

22/07/2026

ENDEREÇO

R:CAMERINO, 805

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

49260-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

Umbauba

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS					
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 3,039.40					
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA			
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 3,039.40			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

568

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0.0000

PESO LIQUIDO

0.0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
2004475223085	*CRACHA DE PLASTICO C/CORDAO	39269090	102	5102	UN	300	2.0000	600.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2086193497603	*PAPEL CARTAO A4 CASCA OVO BRANCO 180G PCT.50 FLS	48025810	102	5102	PT	20	28.0000	560.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2052540369602	*PAPEL FOTOGRAFICO C/50FL	48115129	102	5102	PCT	8	38.0000	304.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2065731598200	Kit 100 Medalhas Redondas Honra Ao Merito 5cm + Fita Azul	39205100	102	5102	UN	2	230.0000	460.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2053593931501	*LIVRO ATA 50F	48202000	102	5102	UN	25	29.0000	725.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1170	FITA ADESIVA 38MIC 45MM*40M PCT C/4	39191010	102	5102	PT	5	24.0000	120.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2022547867401	*CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL FINA	96081000	102	5102	UN	208	1.3000	270.40	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aprox dos Tributos: R\$ 1.012,45

RESERVADO AO FISCO